
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamato il CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO - Area Dirigenza siglato 

in data 26 aprile 2002;

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 15 dell'8/2/2006 con la quale si dava mandato al Dirigente del 

servizio Organizzazione-Personale di procedere alla ricostruzione del fondo, con revisione del calcolo degli 

importi iscritti, ed alla definitiva approvazione, con propria determinazione, del fondo suddetto relativo agli anni 

dal 2000 al 2004, nonchè alla costituzione del fondo per i successivi anni 2005 e 2006;

Richiamate altresì le conseguenti determine dirigenziali sottoelencate:

-n. 140 del 7/3/2006 con la quale si provvedeva al ricalcolo del fondo per la retribuzione di posizione e di 



risultato dei dirigenti per gli anni dal 2000 al 2004 e si costituiva il fondo per l'anno 2005;

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 148 del 21/11/2007, con la quale si è autorizzato il presidente 

della delegazione trattante di parte pubblica - area dirigenti - di cui all'atto di Giunta Comunale n. 146 del 

21/11/2007, alla stipula del documento, allegato alla deliberazione medesima per costituirne parte integrante e 

sostanziale, avente il seguente oggetto: "Contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse 

decentrate - Area della dirigenza - Anni 2004, 2005, 2006 e 2007 Norma transitoria criteri erogazione 

retribuzione di risultato";

Preso atto che il documento suddetto, sottoscritto dalle parti nella delegazione trattante del 7/12/2007, 

prevede:

a)che la retribuzione di risultato venga corrisposta sulla base della valutazione dei dirigenti effettuata dal 

Sindaco mediante utilizzo delle schede-tipo individuali, e formalizzata con proprio atto, previa 

acquisizione di relazioni consuntive dei dirigenti stessi e di relazione complessiva redatta dal segretario 

generale; 

b)che l'importo da erogare a ciascun dirigente venga graduato in rapporto alla valutazione espressa dal 

Sindaco, tenendo conto della effettiva presenza in servizio per coloro che hanno iniziato o cessato il 

rapporto di lavoro nel corso dell'anno e della percentuale di effettiva prestazione resa all'Ente, per coloro 

che risultano comandati o distaccati a tempo parziale o intero presso altre Amministrazioni;

Richiamata la d.d. n. 767 del 12/12/2007, ad oggetto 

"Attribuzione quote del fondo per la retribuzione di risultato 2004 - 2005 e 2006 della dirigenza - Erogazione 

delle spettanze ai dirigenti sulla base della valutazione effettuata dal Sindaco", con la quale si è proveduto ad 

erogare a favore dei dirigenti in servizio negli anni 2004 - 2005 e 2006, sulla base delle valutazioni espresse con 

decreti sindacali n. 10 del 6/8/2007 e n. 12 del 7/12/2007, l'importo di complessivi euro 65.744,31, provvedendo 

ad accantonare l'importo di euro 667,04 corrispondente alla retribuzione di risultato nella misura massima 

liquidabile al medesimo (parametrata alla presenza ed al servizio prestato) in attesa del perfezionamento della 

valutazione relativa all'anno 2004 del dirigente attualmente in comando presso altro Ente;

Visto il decreto sindacale n. 1 del 02.04.2008 con il quale è stata approvata la scheda di valutazione con il 

voto sintetico complessivo del Sindaco;

Vista la tabella, depositata agli atti d'ufficio, contenente l'importo, risultante dai calcoli effettuati con le 

sopradescritte modalità, spettante a titolo di retribuzione di risultato per l'anno 2004 al dirigente nella stessa 

individuato;

Dato atto che i contenuti della presente determinazione sono coerenti con le linee di indirizzo di cui alla 

citata deliberazione di Giunta Comunale n. 148/2007;

    Visto :

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- il vigente CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali - Area 

  Dirigenza;

- lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                      D E T E R M I N A 



- di liquidare, per i motivi espressi in premessa e narrativa, che si danno per integralmente richiamati e 

trasfusi, al dirigente individuato nella tabella depositata agli atti d'ufficio, la retribuzione di risultato per l'anno 

2004 per l'importo di complessivi euro 667,04;

- di dare atto che l'importo suddetto è stato calcolato in ottemperanza alle linee di indirizzo della Giunta 

Comunale contenute nel "Contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate - 

Area della dirigenza - Anni 2004, 2005, 2006 e 2007 Norma transitoria criteri erogazione retribuzione di 

risultato" allegato all'atto n. 148 del 21/11/2007 e sottoscritto dalle parti in data 7/12/2007;

- di individuare nella persona del Responsabile Organizzazione e Gestione Risorse umane il responsabile 

del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

- la spesa di euro 667,04 farà carico sul cap. 235.000 RR.PP. 2007 - impegno n. 849 02 -;

  

- di inviare copia del presente atto alle OO.SS. ed alla RSU dirigenti.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36003/ASD-DEL     Determina D. n. 306 del 16.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


